
Střední škola, základní škola a mateřská škola 

pro zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2 

 

Tel: IČ:  653 53 650 Bankovní spojení: 
SŠ tel: 543 212 531 www.sss-ou.cz Česká  národní banka 
ZŠ tel: 543 321 303 e-mail: Rooseveltova 18, 631 32 Brno 
Ředitelka tel: 543 212 612 sekretariat@sss-ou.cz č.ú.: 195 333 621 / 0710 

Kritéria hodnocení praktické 
maturitní zkoušky formou obhajoby 

maturitní práce 
 
Dle paragrafu 24 vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách 
ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou. 

 
Hodnocení: 
Výborný – žák obsah práce obhájil, vyjadřoval se plynule, souvisle,  
výjimečně používal k nahlédnutí poznámky. Na kladené doplňující otázky  
odpovídal správně, pohotově, samostatně. 
 
Chvalitebný – žák obhájil obsah maturitní práce, během obhajoby se 
vyjadřoval s menší jistotou, využíval poznámky k nahlédnutí. Na kladené 
doplňující otázky odpovídá s drobnými nedostatky a s menší jistotou, ale v 
zásadě správně. 
 
Dobrý – během obhajoby se žák vyjadřuje nesouvisle, nejistě, čte 
prezentaci z připravených poznámek. Na doplňující otázky odpovídá 
s chybami a nejistě, potřebuje návodné otázky vyučujícího. 
 
Dostatečný – v prezentaci jsou závažné nedostatky, hovoří  
nesouvisle, obhajobu čte jen z připravených poznámek, není schopen o  
práci hovořit samostatně. Na kladené doplňující otázky odpovídá  
dostatečně (dopouští se závažných nedostatků), na návodné otázky  
zkoušejícího nereaguje nebo reaguje opožděně a s chybou. 
 
Nedostatečný – během obhajoby nedokáže souvisle mluvit a spojit 
jednotlivé podotázky, odpovědi jsou nepřesné nebo špatné, zadané otázky 
oponenta práce nedokáže zodpovědět, musí se klást otázky, které nejsou 
správně zodpovězeny, nepoužívá odbornou terminologii a názvosloví, na 
doplňující otázky jsou špatné nebo žádné odpovědi.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


